
 
 

2025 年度（第 20 回）日化協レスポンシブル・ケア賞 

推薦募集のご案内 
2025年8月21日 

一般社団法人 日本化学工業協会 

会 長  岩田 圭一 

 

平素よりレスポンシブル・ケア活動へのご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。

本日は、2025 年度日化協レスポンシブル・ケア賞の推薦募集を行いますことをご案内させてい

ただきます。 

「日化協レスポンシブル・ケア賞」は 2006 年度から始まり、今回で 20 回目を迎えることと

なりました。本表彰は、レスポンシブル・ケア活動に携わられている方々の意識向上はもとより、

化学業界全体においてこの活動を積極的に推進する風土を醸成することを目的に、毎年活動の普

及や充実に貢献した個人またはグループを表彰しています。 

本表彰を貴社のレスポンシブル・ケア活動のさらなる活性化の一助としていただき、是非 ご

推薦いただけますよう、お願い申し上げます。 

推薦にあたりましては、添付の「推薦書」に活動内容などをご記入いただき、2025年12月5日

(金) までに 事務局宛ご提出下さい。（e-mail にてご送付ください。） 

尚、本件に関するお問い合わせは下記へお願いいたします。 

    一般社団法人 日本化学工業協会 レスポンシブル・ケア推進部 事務局 

     平野 敬宏（e-mail；rc_info@jcia-net.or.jp） 

      TEL；03-3297-2583（直通：080-5528-3273）  FAX；03-3297-2615 

皆様からの積極的なご推薦をお待ちしております。 

                    以上 


